

## **Forslag til Inatsisartutlov om ændring af landstingslov om afgift af motorkøretøjer.**

### **Forelæggelsesnotat**

(Medlemmet af Naalakkersuisut for Finanser og Indenrigsanliggender)

#### **1. behandling.**

På Naalakkersuisuts vegne skal jeg herved fremlægge forslag til inatsisartutlov om ændring af landstingslov om afgift af motorkøretøjer.

Formålet med forslaget er, at gøre snescootere og entreprenørmaskiner afgiftspligtige på lige fod med øvrige registreringspligtige motorkøretøjer og motorcykler.

Efter Naalakkersuisuts opfattelse bør registreringspligtige snescootere og entreprenørmaskiner i afgiftssammenhæng behandles tilsvarende øvrige registreringspligtige motorkøretøjer og motorcykler.

Med baggrund i forbindelse med høringen af lovforslaget har Naalakkersuisut besluttet at foretage nogle justeringer i forslaget. Blandt er det besluttet at fastholde den gældende afgiftsfritagelse for fåre- og rensdyrholdere.

Den 1. august 2013 trådte bekendtgørelse nr. 573 om registrering af køretøjer i Grønland i kraft. Bekendtgørelsen indebar, at entreprenørmaskiner og snescootere med virkning fra den 1. november 2013 skulle registreres hos politiet. Den udvidede registreringspligt betyder samtidig, at det herefter er muligt at opkræve motorafgift af snescootere og entreprenørmaskiner på samme måde som for andre registreringspligtige motorkøretøjer.

I dag er den økonomiske motivation til at tage ældre entreprenørmaskiner ud af drift, eller udskifte maskinen med mere miljøvenlige maskiner, baseret på ejernes omkostninger til brændstof, reservedele m.v. En motorafgift vil øge disse omkostninger og dermed gøre det attraktivt at fremrykke det tidspunkt, hvor ældre maskiner, som kun i begrænset omfang bidrager til produktionen, tages ud af drift. Samtidig indskrænkes overflødig brug af entreprenørmaskiner, hvorved slitagen på det offentlige vejnet og forureningen fra dette område, begrænses.

Jeg skal til sidst henvise til lovforslaget og dets bemærkninger.

Med disse bemærkninger skal jeg herved på vegne af Naalakkersuisut overlade forslaget til Inatsisartuts behandling og efter behandling i Finans- og Skatteudvalget, dets overgang til 2. behandling.